УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от    №

О проведении Всероссийской акции

«День сдачи ЕГЭ с родителями»

На основании письма МО и Н РТ № 1576/19 от 19.02.2019

приказываю

1. Провести «Единый день сдачи ЕГЭ с родителями» по предмету «история», посвященный

Году памяти и славы, 26 февраля 2020 года в ППЭ 3507 (МБОУ «СОШ №7») с

соблюдением и демонстрацией для родителей и общественности основных процедур ЕГЭ.

2. Утвердить сценарный план мероприятия Всероссийской акции «День сдачи ЕГЭ с

родителями» (Приложение 1).

3. Муниципальному координатору ЕГЭ Валиахметовой Р.С.:

 организовать техническую подготовку мероприятия 25 февраля 2020 года

 организовать взаимодействие со СМИ по освещению мероприятия.

4. Директору МБОУ «СОШ №7» Тышко О.Г. обеспечить необходимые условия для

проведения мероприятия:

 Скорректировать расписание занятий в день проведения тестирования.

 Подготовить 3 аудитории с разметкой мест для участников.

 Подготовить аудиторию для штаба ППЭ

5. Директорам образовательных учреждений:

 Направить 25 февраля 2020 года к 13:00 в СОШ №7 на инструктивное совещание и

техническую подготовку мероприятия работников школы в соответствии с

приложением 2.

 Направить 26 февраля 2020 года к 8:30 в СОШ №7 педагогических работников

школы в соответствии с приложением 2.

 Обеспечить участие в мероприятии родителей выпускников 11 классов текущего

года в соответствии с приложением 3.

 Рекомендовать сопровождение участников мероприятия лично или заместителем

по учебной работе.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

управления образования МО Лениногорский муниципальный район Г.К.Урманову

Начальник МКУ «Управление образования»

Исполнительного комитета МО «Лениногорский

муниципальный район» РТ

В.С.Санатуллин

Р.С.Валиахметова

5-03-49

Документ создан в электронной форме. № 227 от 12.02.2020. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 1 из 5. Страница создана: 12.02.2020 10:17

Приложение 1

Сценарный план мероприятия

Всероссийской акции «День сдачи ЕГЭ родителями»

по русскому языку в Лениногорском районе

 Дата и место проведения:

26 февраля 2020 года, 9:00, школа № 7

Время Этап Место проведения

9:00 – 9:15 Сбор СМИ и сопровождающих. Прибытие

родителей и участников

Фойе школы

9:15 – 9:25 Вступительная часть.  Фойе школы

9:30 – 10:00 Допуск участников экзамена и СМИ через

рамку металлоискателя

Фойе школы

10:00 – 10:15 Печать ЭМ Аудитории №№ 7201, 7202, 7203

10:15 – 10:30 Инструктаж и выдача экзаменационных

материалов

Аудитории №№ 7201, 7202, 7203

10:30 – 11:30 Написание работ  Аудитории №№ 7201, 7202, 7203

11:30 – 12:00 Сканирование бланков Аудитория № 7777 (штаб ППЭ)

12:00 – 12:15 Проверка работ экспертной комиссией Аудитория 7201

12:00 – 12:15 Выступление Главы ЛМР.

Выступление члена совета ветеранов ЛМР.

Пресс-конференция.

Подведение итогов экзамена.

Аудитория № 7777 (штаб ППЭ)

Документ создан в электронной форме. № 227 от 12.02.2020. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 2 из 5. Страница создана: 12.02.2020 10:17

Приложение 2

Количество работников ППЭ,

привлекаемых к проведению Всероссийской акции

«День сдачи ЕГЭ с родителями».

№ Категория ФИО ОУ

1.  Организаторы в

аудитории

Работники, имеющие опыт

работы организаторами в

аудиториях (1 от школы)

СОШ №2, СОШ №5,

СОШ №6, СОШ №8,

Гимназия №11, Лицей №12

2.  Руководители ППЭ Латыпова Л.Р.,

Муравцева Н.Д.,

Габидуллина Э.Р.,

Пятаева Т.Л.

СОШ №4,

СОШ №5,

СОШ №10,

Тимяшевская СОШ

3.  Технический

специалист

Осипова О.В.,

Хисамутдинова С.С.,

Халиков Л.З.

СОШ №7,

СОШ №6,

СОШ №10

4.  Члены ГЭК с

токенами

Пискарева Т.Л.

Жакова Е.И.

Габутдинова Л.Т.

СОШ №4

СОШ №8,

Лицей №12,

5.  Эксперты для

проверки работ

Учителя истории СОШ №7, СОШ №2,

СОШ №6, СОШ №4

Документ создан в электронной форме. № 227 от 12.02.2020. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 3 из 5. Страница создана: 12.02.2020 10:17

Приложение 3

Количество родителей учащихся 11 классов,

привлекаемых к проведению Всероссийской акции

«Единый день сдачи ЕГЭ с родителями».

№ ОУ Количество

1.  СОШ №2 2

2.  СОШ №4 3

3.  СОШ №5 4

4.  СОШ №6 5

5.  СОШ №7 5

6.  СОШ №8 3

7.  СОШ №10 3

8.  Гимназия №11 3

9.  Лицей №12 4

10.  Шугуровская СОШ 2

11.  Зеленорощинская СОШ 2

12.  Тимяшевская СОШ 2

Всего 38

Документ создан в электронной форме. № 227 от 12.02.2020. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 4 из 5. Страница создана: 12.02.2020 10:17

Лист согласования к документу № 227 от 12.02.2020
Инициатор согласования: Валиахметова Р.С. Методист
Согласование инициировано: 12.02.2020 10:19

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Урманова Г.К.  Согласовано
12.02.2020 - 10:22

-

2  Санатуллин В.С.  Подписано
12.02.2020 - 11:24

-

Документ создан в электронной форме. № 227 от 12.02.2020. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 5 из 5. Страница создана: 12.02.2020 12:49